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Vážení spoluobčané, 
přestože nejsou Vánoce, dostává-

te od nás malý dárek v podobě barev-
ného časopisu Panorama, který jsme 
společně se svozovou firmou SMOLO 
CZ vydali a roznášíme ho společně 
s Chotěbuzským zrcadlem. V Cho-
těbuzském zrcadle Vás často infor-
mujeme o různých změnách a novin-
kách. Téma odpadů je však hodně 
široké a abychom mohli zachovat 
určitou odbornost, je vhodnější in-
formace vydat v extra časopise. Proto 
neváhejte a Panoramu si prostudujte.

Koncem ledna proběhla objed-
návka žlutých a modrých popelnic 
pro ty, kteří se o ně přes internet 
nebo telefonicky či osobně přihlásili. 
Na dodávku jsme si museli pár týd-
nů počkat, ale již bylo distribuováno. 
Přesto však ty, kteří se nestihli včas 
přihlásit chci uklidnit, ještě stále mů-
žete objednávku učinit. Věříme, že se 
vám do barevných popelnic bude lépe 
třídit a že manipulace a uskladnění 
bude komfortnější.

1. apríl překvapil všechny, když 
se na trávníku plném sněženek a nar-
cisů objevil zase sníh. Věřím však, že 
toto už byla poslední “křeč” ustupují-
cí zimy. Pro zimu už není cesty zpět, 
děti z naší mateřské a základní školy 
se s ní už rozloučili symbolickým uto-
pením Morany. 

Co se týká větších stavebních pra-
cí, které naší obec letos čekají, jsou to 

tyto: dokončení sportoviště za kul-
turním domem; cca v červnu bychom 
měli zahájit zateplování kulturního 
domu (obálky i střechy); po výběru 
zhotovitele bychom se chtěli pustit do 
výstavby chodníku na Návsi o délce 
263m společně s rekonstrukcí dvou 
protilehlých zastávek Náves; letos by-
chom se měli rovněž dočkat souvislé 
opravy silnice III/4686 Chotěbuz-
ská, která vede centrem obce, oprava 
je financovaná Moravskoslezským 
krajem  společně se Státním fondem 
dopravní infrastruktury a jeji reali-
zaci nejsme schopni ovlivnit - vím že 
po opravě už dlouho voláme, je třeba 
si však uvědomit, že s opravou bude 
spojené kompletní uzavření silnice 
a dočasné využívání objízdných tras 
(technologie, která bude při opravě 
využitá neumožňuje kyvadlový pro-
voz).

Využívám příležitosti prvního 
článku, na který se zaměří Vaše oči 
při čtení Chotěbuzského zrcadla 
a chci Vás srdečně pozvat na před-
stavení, které nacvičily děti z ma-
teřské a základní školy u příležitos-
ti Dne maminek. Vše se odehraje 
v kulturním domě v pátek 13. květ-
na od 16 hodin. 

K nadcházejícím Velikonocům 
dovolte, abych Vám popřál mnoho ra-
dosti, pokoje, lásky, zdraví a Božího 
požehnání. 

David Harok, starosta obce
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Adresa: Obecní úřad Chotěbuz 
 Chotěbuzská 250 
 735 61  Chotěbuz
Telefon: 558 733 131, 733 300 958
IČO: 673 391 58
E-mail: chotebuz@volny.cz
Datová schránka: iq6azbh 
Web: www.chotebuz.cz
Bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s.,  
 Český Těšín 
 č.ú.: 5000 120 734/0600

Ing. David Harok -  starosta obce
Ing. Stanislav Klimek - místostarosta obce, pověřen 
jednáním ve věcech výstavby, životního prostředí, 
komunikací a dopravy a plánu rozvoje obce
Chci dostávat informace formou mobilních zpráv - 
registrace chotebuz.urbido.cz/registrace-obcana nebo 
písemně na OÚ
Kulturní dům - správce tel.: 721 648 879
Knihovna - každé první pondělí v měsíci od 14 do 19 hod., 
ostatní pondělky 13:15-17:15h, možnost objednávky knih 
na: knihovna.chotebuz@seznam.cz nebo telefonicky 
725 714 176

Uzávěrka dalšího čísla Chotěbuzského zrcadla bude 30. června 2022. Všechny zájemce o uveřejnění svého příspěvku 
nebo reklamy prosíme, aby jej do termínu odevzdali na Obecním úřadě, nejlépe v elektronické formě - doc, docx, 
grafické přílohy jpg, png, pdf. Fotografie, které mají být umístěny do článku, prosím, zasílejte extra v příloze. Zasláním 
fotografií k článku vyjadřujete souhlas s jejich otištěním a s jejich využitím k propagaci obce formou jejich zveřejnění na 
propagačních materiálech nebo na webu obce. 

Redakční rada
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Přejeme vše nejlepší do prvních krůčků životem, hodně 
zdraví, pohody a úsměvů pro své nejbližší.

Všem jubilantům přeje redakční rada mnoho zdraví, 
štěstí, lásky, pohody a Božího požehnání do dalších let.

Obecní úřad infOrmuje

Hodně síly k překonání toho jediného, co nemůžeme nikdy 
změnit. Přijměte naši upřímnou soustrast.

Narození :
V lednu se narodili: Meda BRACHACZKOVÁ 
 Radek VOREL

V březnu se narodila: Lilien LIPINOVÁ

Jubilanti :
V lednu jubileum oslavili:  Ludmila MICHEJDOVÁ 
 Jarmila SKALKOVÁ 
 Josef TOMANEK 
 Aleš RABENSEIFNER

V únoru jubileum oslavili:  Jarmila HAROKOVÁ 
 Jindřich WLOCH 
 Břetislav ŠEVČÍK 
 Helena CARBOL 
 Jan MARTINEK 
 Vladislav KLIMUŚ

V březnu jubileum oslavili: Jan MITURA 
 Josef SWACZYNA 
 Daniela FOLTYNOVÁ 
 Jana ĎURATNÁ

Úmrtí :
V prosinci nás opustili:  Boleslav CIESLAR 
 František RECMAN 
 Alexander SZURMAN

V lednu nás opustil:  František NOWAK

V únoru nás opustila:  Anna BRANNA
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Výňatek
z   U S N E S E N Í

z 26. zasedání Zastupitelstva obce Chotěbuz  
ze dne 1. 2. 2022

Zastupitelstvo obce :
schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 
„Zateplení kulturního domu Chotěbuz, č. p. 300”, jehož 
předmětem je nepodstatná změna závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku v souladu s §222 odst. 7) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (ZZVZ), ve věci záměny zateplovacího materiálu, 
kdy dochází k záměně jedné nebo více položek soupisu 
stavebních prací jednou nebo více položkami, za 
předpokladu, že:
a) nové položky soupisu stavebních prací představují 
srovnatelný druh materiálu 
nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám, 
b) cena materiálu nebo prací podle nových položek 
soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným 
položkám stejná nebo nižší, 
c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu 

stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným 
položkám kvalitativně stejné nebo vyšší;

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy č. 1 N 22/70 se Státním 
pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, 
Praha 3, IČ 01312774, ve věci pronájmu pozemků parc. 
č. 123/1 o výměře 371 m2 a 124/1 o výměře 9 m2, vše 
k. ú. Chotěbuz, za účelem realizace stavby “Chodníky 
Chotěbuz k. ú. Chotěbuz, Zpupná Lhota, Podobora”, 
a pověřuje starostu k zaslání žádosti o převod 
zastavěných částí pozemků;

dle ust. § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodlo o zařazení návrhu č. 
12, k pozemku parc. č. 297 k. ú. Chotěbuz, do pořízení 
změny Územního plánu Chotěbuz.

Výňatek
z   U S N E S E N Í

z 27. zasedání Zastupitelstva obce Chotěbuz  
ze dne 22. 3. 2022

Zastupitelstvo obce :

schvaluje
rozpočtové opatření č. 1/2022 dle návrhu

schvaluje 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
parc. č. 510/3, k. ú. Zpupná Lhota, obec Chotěbuz, 
o výměře 239 m2, který vznikne oddělením od pozemku 
parc. č. 510/1, k.ú. Zpupná Lhota, obec Chotěbuz, dle 
geometrického plánu č. 687-105/2021, od Státního 
pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 
Praha 3, IČ 0131277, a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy;

dle ust. § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodlo o nezařazení návrhu 
č. 13, k pozemku parc. č. 109/2  k. ú. Podobora, do 
pořízení změny Územního plánu Chotěbuz;

bere na vědomí,
že počet trvale hlášených obyvatel obce k 1. 1. 2022 činil 
1391;

schvaluje
přijetí dotace na akci Zateplení kulturního domu 
v Chotěbuzi, č. p. 300, od Ministerstva životního 
prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, Praha, ve výši 
maximálně 2.093.493,20 Kč;

schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení 
Sportoviště u kulturního domu, uzavřené dne 22. 9. 
2021;

schvaluje
finanční dar ALZHEIMER HOME z. ú., se sídlem 
Urešova 1757, Praha 4, pracoviště: ALZHEIMER 
HOME Český Těšín, Svojsíkova 2087, Český Těšín, 
IČ: 03593207, ve výši 3.000 Kč a pověřuje starostu 
k podpisu darovací smlouvy;

schvaluje
finanční dar pro Domov Alzheimer Darkov z. ú., se 
sídlem Lázeňská 48/41, Lázně Darkov, 735 03  Karviná, 
IČ: 02496470, ve výši 3.000 Kč a pověřuje starostu 
k podpisu darovací smlouvy.

Usnesení bylo upraveno v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.
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Jak rozdzielać odpady
Do żółtych worków albo żółtych kontenerów należy wrzucać 
tworzywa sztuczne!
Tak: Do kontenerów na tworzywa sztuczne należy wrzucać 

folie, torebki, torby z tworzyw sztucznych, zdeptane butelki PET, 
opakowania od środków do prania, czyszczenia oraz produktów 
kosmetycznych, kubków po jogurcie, produktów mlecznych, folie 
opakowaniowe towarów konsumpcyjnych, opakowania od płyt CD 
oraz inne produkty z tworzyw sztucznych. 

Styropian wrzucamy  tu rozdzielony na mniejsze kawałki. Nasza 
firma zajmująca się wywozem odpadów ma możliwość oddzielenia 
od tworzyw sztucznych drobnych  kawałków metalu oraz metalowe 
opakowania (różnego rodzaju puszki) – te można wrzucać również 
do tworzyw sztucznych. Nowością jest możliwość wrzucania  
kartonów po napojach – Tetrapak

Nie: Natomiast  nie należy tu wrzucać zatłuszczonych opakowań 
wraz z resztkami żywności albo środków do prania, opakowań od 
środków żrących, farb oraz innych niebezpiecznych materiałów, 
wykładzin podłogowych albo rur z tworzyw sztucznych.

Do przeźroczystego worka na szkło albo do zielonego 

Jak třídit odpad
Do žlutých pytlů nebo žlutých popelnic patří 
plast!
Ano: Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, 

plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly od pra-
cích, čisticích a kosmetických přípravků, kelímky od 
jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního 
zboží, obaly od CD disků a další výrobky z plastů.

Pěnový polystyren sem vhazujeme v menších ku-
sech. Naše svozová firma dokáže dále od plastu odse-
parovat drobné kovy a kovové obaly (plechovky, kon-
zervy) – ty tedy můžete taky vhazovat spolu k plastu. 
Nově vhazujeme i nápojové kartony - Tetrapak.

Ne: Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky 
potravin nebo čisticích přípravků, obaly od žíravin, 
barev a jiných nebezpečných látek, podlahové krytiny 
či novodurové trubky.

Do průhledného pytle na sklo nebo zelené popel-
nice patří sklo!
Sklo bez ohledu na barvu. Vytříděné sklo není 

UPOZORNĚNÍ - poplatek za odvoz odpadu a poplatek za psa
Sazba poplatku za psa, jehož držitel má trvalý pobyt v rodinném domku
Za prvního psa    100,- Kč
Za druhého a každého dalšího psa  150,- Kč
Poplatek je nutné uhradit do 30. 4. příslušného kalendářního roku.

Sazba poplatku za obecní systém odpadového hospodážství „svoz odpadu“
Od 1.1.2022 je stanovený místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství na 500 Kč za osobu trvale hlášenou 
v obci na rok. Poplatek je splatný do 30. 4. daného roku nebo ve dvou stejných splátkách splatných do 30. 4. a 31. 10.

Oba polatky můžete uhradit na pokladě OÚ hotově nebo platební kartou či bankovním převodem. Číslo účtu pro platby je 
5000120734/0600. Variabilní symbol platby je číslo popisné nemovitosti a do zprávy uveďte jméno a příjmení. 

Blanka Bušfyová 
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kontenera należy szkło!
Szkło bez różnicy kolorów. Segregowanego szkła nie trzeba 

rozbijać, będzie następnie rozdzielane. Dzięki swoim właściwościom 
odpady szklane można recyklować w nieskończoność.

Tak: Do zielonego kontenera można wrzucać szkło kolorowe, 
jak butelki po winie oraz napojach alkoholowych i bezalkoholowych. 
Do zielonego kontenera można również wrzucić tafle szkła z okien 
i drzwi. Również szkło bezbarwne, czyli butelki po ketchupie, 
dżemach oraz rozbite szklanki.

Nie: Do tych kontenerów nie wolno wrzucać ceramiki ani 
porcelany. Nie wolno tu wrzucać ani szyb samochodowych, 
zwierciadeł, szkła drucianego ani szkła pozłoconego czy 
platerowanego. Szkła żaroodpornego oraz laboratoryjnego jak 
również ceramiki szklanej do zielonego kontenera również nie 
należy wrzucać. Szkło zwrotne za kaucją należy zwracać do sklepu.

Do niebieskich worków albo kontenerów należy wrzucać 
papier!
Tak: Wrzucać tutaj możemy na przykład czasopisma, gazety, 

kartony , papierowe opakowania, tekturę albo książki. Koperty 
z foliowymi okienkami można tu również wrzucić. Nie przeszkadza 
ani papier wraz z metalowymi spinkami. Przetwórcy umieją sobie 
z nimi poradzić. Koperty bąbelkowe wrzucamy wyłącznie bez 
plastikowej folii.

Nie: Natomiast nie należy tu wrzucać opakowań z resztkami 
żywności albo środków do prania, opakowań od środków 
żrących, farb oraz innych niebezpiecznych materiałów, wykładzin 
podłogowych albo rur z tworzyw sztucznych.

Odpady BIO
Nowością od 1.1.2022 jest możliwość wywozu odpadów BIO. 

Kontener wielkogabarytowy do odpadów BIO jest umieszczony 
na ulicy Na Szańcach koło tylnego wjazdu na teren zamku. 
Proponujemy również możliwość wynajęcia i wywozu kontenera 
z odpadem BIO wprost od Waszych domów (najbliższej drogi 
lokalnej) według następujących warunków:

a. wywóz poza sezonem: 1 raz w miesiącu, wywóz w sezonie: 
cca 2x do miesiąca. Razem 18 wywozów w roku.

b. należność za obsługę i wywóz płaci obywatel na podstawie 
umowy z firmą zajmującą się wywozem (umowy będą do podpisania 
w Urzędzie Gminnym ); opłatę za wykorzystanie (kompostowanie) 
odpadu biologicznego zapewnia Gmina. Według tego modelu nie 
zostanie finansowwo obciążony system segregacji odpadów oraz 
nie będą pokrzywdzeni obywatele, którzy nie produkują odpadu 
BIO i swoje BIO odpady kompostują na swoich działkach.

c. opłata od obywatela (za obsługę i wywóz) za 1 rok wynosi 
1014 Kč.

Odbiór oleju spożywczego
Do celu odbioru oleju spożywczego są do dyspozycji dwa punkty 

odbioru. Koło domu kultury (Kocobędzka 300) oraz koło domu 
wielorodzinnego (Náves 269)

Tak: oleje oraz tłuszcze zużyte w domu ( olej do frytownicy, olej 
do smażenia, utwardzone tłuszcze ).

Nie: Oleje techniczne ( przekładniowe, oleje do amortyzatorów, 
silnikowe), smary i płyny

Oleje do pojemnika należy wrzucać wyłącznie w opakowaniach 
z plastiku, najlepiej w butelkach PET. W ten sposób nie dojdzie do 
rozbicia albo rozlania.

nutné rozbíjet, bude se dále třídit! Díky svým vlastnos-
tem se dá skleněný odpad recyklovat do nekonečna. 

Ano: Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat 
barevné sklo, například lahve od vína, alkoholických 
i nealkoholických nápojů. Vhodit do zeleného kontej-
neru můžete také tabulové sklo z oken a ze dveří. Taky 
sklo čiré, tedy sklenice od kečupů, marmelád či zavaře-
nin a rozbité skleničky.

Ne: Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. 
Nepatří sem ani autosklo, zrcadla nebo třeba drátova-
né sklo, zlacená a pokovená skla. Varné a laboratorní 
sklo, stejně jako sklokeramika do zeleného kontejneru 
také nepatří. Vratné zálohované sklo vracejte zpět do 
obchodu.

Do modrých pytlů nebo modrých popelnic patří 
papír!
Ano: Vhodit sem můžeme například časopisy, no-

viny, sešity, krabice, papírové obaly, cokoliv z lepenky, 
nebo knihy. Obálky s fóliovými okénky sem můžete 
také vhazovat, Nevadí ani papír s kancelářskými spon-
kami. Zpracovatelé si s nimi umí poradit. Bublinkové 
obálky vhazujeme pouze bez plastového vnitřku! 

Ne: Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky 
potravin nebo čisticích přípravků, obaly od žíravin, 
barev a jiných nebezpečných látek, podlahové krytiny 
či novodurové trubky.

Bioodpad
Novinkou od 1. 1. 2022 je možnost svozu bioodpa-

du. Objemový kontejner pro bioodpad je umístěný na 
ul. Na Šancích u zadního vjezdu do areálu zámku. Na-
bízíme však možnost zapůjčení a svozu bio popelnice 
přímo od Vašich domovů (nejbližší místní komunika-
ce) za těchto podmínek:

svoz mimo sezonu: 1 za měsíc; svoz sezonní: liché 
čtvrtky (cca 2x za měs.). Celkem 18 svozů za rok. 

cenu za manipulaci a svoz uhradí občan na základě 
smlouvy se svozovou firmou (smlouvy budou k podpi-
su na OÚ); cenu za využití (uložení do kompostárny) 
biologického odpadu hradí obec. Tento model finanč-
ně nezatíží odpadový systém a nebudou znevýhodněni 
občané, kteří bioodpad neprodukují a své BIO kom-
postují na zahradách cena pro občana (za manipulaci 
a svoz) za 1 rok činí 1014 Kč. 

Sběr jedlého oleje
Pro sběr jedlého oleje máme 2 sběrná místa. U kul-

turního domu (Chotěbuzská 300) a u bytovky (Náves 
269).

Ano: použité oleje a tuky z domácnosti (např. frito-
vací olej, olej po smažení, ztužené jedlé tuky).

Ne: technické oleje (převodové, tlumičové, moto-
rové), maziva a kapaliny.

Oleje do nádoby vhazujte pouze v uzavřených plas-
tových obalech, nejlépe v PET lahvích. Zamezí se roz-
bití, vylití a znehodnocení.
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Tříkrálová sbírka 2022 v Charitě Český Těšín
Tříkrálová sbírka je svátkem solida-

rity, dobré vůle a představuje unikátní 
příležitost začít nový rok dobrým skut-
kem. Po roční pauze mohli koledníci 
v prvních dvou lednových týdnech opět 
vyrazit do ulic a šířit mezi lidmi boží po-
žehnání a poselství milosrdné lásky.

Ani v Charitě Český Těšín tomu ne-
bylo jinak. 243 zapečetěných tříkrálo-
vých pokladniček poputovalo do rukou 
koledníků, kteří díky svému nadšení 
pro dobrou věc vytvořili více než sto 
kolednických skupinek a navštívili do-
mácnosti v Českém Těšíně a okolních 
obcích. Pro všechny, kterým se nepoda-
řilo koledníky zastihnout, byly připrave-
ny stacionární pokladničky na úřadech, 
v kostelích, knihovnách, soukromých 
firmách a ve vybraných prodejnách 
Hruška a COOP. Umístění těchto po-
kladniček by nebylo možné bez vstříc-
nosti dobrých lidí, kteří se z vlastní vůle 
zapojili do organizace koledování.

Díky všem zúčastněným a štěd-
rým dárcům se v letošní sbírce podaři-
lo během 16 dní vykoledovat úžasných 
1 206 382 Kč. Dále stejně jako v loň-

ském, tak i v tomto roce je pořád mož-
nost bezhotovostně přispět do sbírky, 
která pokračuje až do 30. dubna 2022 
pomoci QR kódu nebo přes platební 
bránu na www.trikralovasbirka.cz.

Výnos letošní sbírky pomůže při 
realizaci nové aktivizační zahrady a vy-
tvoření bezbariérových prostor v Cha-
ritním centru pro seniory. Vybrané 
finance také zajistí klientům preventiv-
ních služeb nové zážitky z výletů, které 
pro ně zorganizujeme.

„Díky štědrosti dárců a ochotě všech 
zapojených stran, která předčila naše 
očekávání, se můžeme kromě plánova-
ných záměrů pustit také do přípravy dal-
ších projektů, které nám pomohou zlepšit 
fungování našich služeb v dalších letech.“ 
zdůraznila Ing. Monika Klimková, ředi-
telka organizace.

Děkujeme všem, kteří se do Tříkrá-
lové sbírky 2022 zapojili a svým dob-
rým skutkem podpořili činnost Charity 
Český Těšín.

Těšínské Slezsko Region Card - 
více zážitků za méně peněz!

Slevová karta Těšínské Slezsko Region Card poskytuje ná-
vštěvníkům slevy na ubytování ve vybraných hotelech a pen-
zionech, dále na wellness procedury, skipasy, na vstupy do 
bazénů, do muzeí, na rozhledny a na další turistické atrakce. 
Výše slev dosahuje i 100 %.

Na webových stránkách www.tscard.cz je uveden přehled 
slev z různých oblastí. V oblasti ubytování lze dosáhnout až 
na 30% slevy. 

S kartou se můžete vydat rovněž za kulturou a poznáním. 
Láká vás procházka přírodou, chystáte se na hory? I zde ne-
zapomeňte na svou Těšínské Slezsko Region Card. Nabízí 
slevy ze vstupného na rozhlednu nebo na skipasy. 

Kartu lze získat v síti informačních center od Mostů 
u Jablunkova po Bohumín nebo u smluvních partnerů, a to 
jako bonus k ubytování. Více informací zájemci najdou na 
webu www.tscard.cz nebo www.tesinskeslezsko.cz. Kartu 
je možné také získat v rámci speciálních 
akcí. Sledujte facebookovou stránku a 
Instagram Těšínské Slezsko pro všechny. 
Najdete zde mj. zajímavé tipy na výlety 
a informace o zajímavých kulturních a 
sportovních akcích v Těšínském Slezsku.

to je více zážitků 
za méně peněz!

Těšínské Slezsko 
Region Card

www.tscard.cz
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Den obce se bude konat v září
Vážení občané obce, milé děti, jistě jste si všimli, že na hřišti 

u kulturního domu právě probíhá výstavba multifunkčního 
sportoviště. I když by měla být stavba v průběhu června 
hotová, tak není jisté, v jakém stavu budou travnaté plochy. 
Navíc v červnu bude zahájeno zateplování kulturního domu. 
Atrakce a kolotoče by proto musely být umístěny na poli před 
OÚ, zatímco stánky přes ulici u kulturního domu. Toto by 
bylo pro děti i rodiče velice nepraktické. Z bezpečnostních 
důvodů jsme se rozhodli přesunout Den obce Chotěbuz na 
zářijový termín, o kterém Vás budeme informovat na webu, 
plakátech nebo formou sms.

Na uvolněný termín 18.6.2022 připravujeme Smažení 
vaječiny, která se bude konat pouze v parčíku před OÚ. Pro 
děti budou zajištěny menší atrakce.

   Za kulturní výbor, Marie Walachová

ZÁJEZD KLUBU SENIORŮ
8. 6. 2022 se koná zájezd pro všechny seniory v 

obci Chotěbuz. Máme namířeno do Vinařských závodů 
Bzenec. Odjez autobusem je v 8hod. od zámku a pak po 
aut. zastávkách do Podobory. 

V případě zájmu se přihlaste u p. J. Kiszy (tel. 
732 276 811). 

Moravské vinařské závody Bzenec jsou vinařským 
podnikem s dlouholetou tradicí. Vinařství se nachází 
ve velmi krásném a romantickém prostředí zámečku v 
pseudogotickém slohu, který zde po staletí představuje 
slávu zámeckého vinařství uprostřed významné 
moravské podoblasti Slovácké, která je součástí 
Dolnomoravského úvalu. 

Těšíme se na společně strávený čas, výbor klubu seniorů

PřísPěvky Organizací a institucí

Společenské romány, milostné romány
Babičkou proti své vůli / Eva Dolejšová
Grandhotel Evropa / Ilja Leonard Pfeijffer
Slzy a smích / Táňa Keleová-Vasilková

Romány v polském jazyce
Jestem mordercą / Max Czornyj
Kucharka z Castamar / Fernando J. Múñez 
Schronisko w Podgórowie / Joanna Tekieli

Detektivní romány,  thrillery
Balzamovač / Alison Belshamová 
Inkoust / Alison Belshamová

Upálené / C.J. Tudor

Naučná literatura
Dějiny a osudy : in memoriam historika Ivo Pejčocha 
Libuše Šafránková : hvězda našich srdcí / Dana Čermáková

Literatura pro děti a mládež
Sára Kalamita / Eva Papoušková
Teribear : tajemství modré krabice / Alena Mornštajnová

Místní knihovna v Chotěbuzi
Otevřeno každé první pondělí v měsíci od 14 do 19 hod., ostatní pondělky 13:15 – 17:15 hod. 
Možnost objednávky knih na: knihovna.chotebuz@seznam.cz nebo telefonicky 725 714 176.

Knihovna se nachází ve 2. patře kulturního domu, Chotěbuzská 300.

Více informací na: 
www.chotebuz.knihovna.info
       knihovnachotebuz

Zpracovala: C. Rabenseifnerová

Lyžujeme se sluníčkem v areálu Ski Bílá!
5-denní výjezdový lyžařský kurz ab-

solvovalo 11 dětí z MŠ Chotěbuz. V dět-
ském lyžařském parku s 3 pojízdnými 
koberci, lanovým vlekem a dětskými 

překážkami upevňovaly lyžařské zá-
klady. Pod vedením prima instruktorů, 
kteří jim pomohli s přezutím do lyžá-
ků, nasazením helmy a rozdělením do 
skupin Piraně, Borůvky, Sluníčka a ti 
zkušenější lyžaři Zebry. Děti zkoušely 
chůzi, jízdu z kopečka dolů se zasta-
vením v pluhu a pokračovaly oblouky 
v pluhu. Zkušenější lyžaři zvládli jízdu 
i na opravdickém vleku. Mezitím se děti 
posilnily svačinkou a příjemně unavené 
se vracely autobusem zpátky do MŠ. 
Nejvíce se děti těšily na páteční závody, 
to se na svahu proháněly, jako mistři 
sportu!

Bc. Ingrid Krejčí
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Fa BÁRCI Rudolf

ZEDNICKÉ PRÁCE • MALBY • NÁTĚRY • SÁDROKARTONY 
KNAUF • OBKLADY • DLAŽBY • STĚRKOVÁNÍ STĚN • 

OMÍTKY

Pod Zámkem 395 IČ: 683 06 393
735 61  Chotěbuz DIČ: CZ5507217001
mobil: 724 093 809 e-mail: barcir@seznam.cz

Verunka slavila narozeniny
Veliké poděkování patří paní Darině Poledníkové, 

která uspořádala pro nás oslavu Verunčiných pátých 
narozenin v areálu Stáje U Luka v Chotěbuzi s jízdou 
na koni a poníkovi. Takovou slávu se střílením rychlých 
špuntů, sladkým muffinem a barevnými balónky jsme ještě 
nezažily. Moc děkujeme!

Děti mateřské školy v Chotěbuzi

Zprávičky ze školy
Od ledna roku 2022 proběhlo ve 

škole několik akcí.
Žáci 3. a 4. třídy si společně prožili 

výchovný program zaměřený na vztahy 
ve třídě s názvem „Dobronauti - Zpátky 
v čase.“

Stejní žáci navštívili Archeopark 
v Chotěbuzi a prozkoumali tajemství 
„Archeologických kufříků.“

Za dětmi přišli také dobrovolní ha-
siči, aby s dětmi besedovali o požární 
ochraně.

Děti se následně zúčastnily výtvar-
né a literární soutěže „Požární ochrana 
očima dětí.“ Na výsledky netrpělivě če-
káme.

Do školy jsme zapsali chlapce 
z Ukrajiny. Jmenuje se Maksim a chodí 
do 2. třídy. Děti se ho s nadšením ujaly 

a Maksík si ve škole rychle zvykl.
Do konce školního roku nás ještě 

nějaké akce čekají.
Aprílový den prožijeme ve znamení 

projektu – „ Barvení triček.“
21. dubna proběhne zápis do první 

třídy, který se po dvou letech uskuteční 
opět za přítomností dětí a jejich rodičů.

Už nyní se začínáme připravovat na 
vystoupení pro maminky, které proběh-
ne v květnu.

V červnu nás ještě čeká branný 
den a vaječina s dobrovolnými hasiči 
a také škola v přírodě, kterou prožijeme 
v Hrádku.

Obě akce patří mezi nejoblíbenější 
a o jejich průběhu budeme informovat 
v příštím čísle.

 Mgr. Martina Dziadková

Šachový oddíl TJ SOKOL
Okresní přebor Karviná 2021/22 (3. kolo) - TJ Sokol Chotěbuz skončil na 3. místě

TJ Sokol v této soutěži reprezentovali: 
Chmiel František, Knopp René, Kwasek Andrzej, Chmiel Jan, Křikava Václav, Szpalek 
Martin, Valiček Jaroslav a Kubiena Roman.
Tréninky v 1. pondělky v měsíci v SKS od 15 do 18 hod.
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Hovězí maso z Chotěbuze
Jak již mnozí víte, v našem areálu se 

nevěnujeme pouze chovu koní, ale i chovu 
skotu a prodeji čerstvého hovězího masa. 
Porážka bývá zpravidla jednou měsíčně 
a vybrat si můžete z nabízených masových 
bedýnek (5 kg či 10 kg), popřípadě si objednat 
maso dle Vašeho výběru. 

Protože čerstvost a kvalita je pro nás 
důležitá, zažádali jsme na základě výzvy 
vyhlášené v rámci Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 
o finanční podporu na koupi chladírenského 
přívěsu. Dotaci se nám podařilo získat, a tak 
můžeme čerstvé maso z jatek přepravovat 
a následně rozvážet.

Pokud máte zájem o naše hovězí maso, neváhejte nás kontaktovat na FB Hovězí 
maso z Chotěbuze; na email hovezi.chotebuz@seznam.cz, popřípadě na telefonním čísle 
602 726 752.

Hana Poledníková

Hovězí maso z Chotěbuze 

 

Jak již mnozí víte, v našem areálu se 
nevěnujeme pouze chovu koní, ale i chovu skotu a 
prodeji čerstvého hovězího masa.  Porážka bývá 
zpravidla jednou měsíčně a vybrat si můžete 
z nabízených masových bedýnek (5 kg či 10 kg), 
popřípadě si objednat maso dle Vašeho výběru.  

Protože čerstvost a kvalita je pro nás důležitá, 
zažádali jsme na základě výzvy vyhlášené v rámci Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje MAS Pobeskydí o finanční podporu na koupi 
chladírenského přívěsu. Dotaci se nám podařilo získat, a tak 
můžeme čerstvé maso z jatek přepravovat a následně rozvážet.   

Pokud máte zájem o naše hovězí maso, neváhejte nás kontaktovat na FB Hovězí maso 
z Chotěbuze; na email hovezi.chotebuz@seznam.cz, popřípadě na telefonním čísle 602 726 
752. 

         Hana Poledníková
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Moderní bezúdržbová 
čistička odpadních vod 
svépomocí i na klíč

www.casopisdomov.cz XX

STMH je jedinou technologií na českém 
trhu, která pracuje na principu třístupňo-
vého čištění. Odpadní voda se postupně 
recykluje ve dvou nádržích a pokaždé od-
lišným způsobem. Nejdříve se nashromáždí 
v jímce, kde se usadí pevná složka a vypa-
ří se běžné čisticí prostředky. Poté voda 
přeteče do dalších částí čističky a na řadu 
přijdou speciální bakterie, které vodu zbaví 
nečistot.
Jinými slovy – pokud čistička odpadních 
vod má zajištěnou stabilitu čištění, pro pro-
vozovatele čističky odpadních vod je zaru-
čen navíc bezúdržbový provoz. Kdo by také 

měl zájem se o čističku odpadních vod jak-
koliv starat.
Díky jednoduché konstrukci domovní čis-
tírny STMH zvládne její instalaci každý 
šikovný stavebník vlastními silami. Stačí 
jen při montáži postupovat podle pokynů 
výrobce. Pro zákazníky zprostředkujeme 
také variantu tzv. čistička odpadních vod 
na klíč. Nejen zajištění projektu a povolení, 
financování bez navýšení, ale také stavební 
práce a v neposlední řádě pravidelný servis 
a servisní podporu. 

Více na www.modernicistirna.cz

rodinná firma Hellstein dodává nejúčinnější ekologickou technologii 
na čistění odpadních vod pro domácnosti a průmysl už dvacet let, 
bezúdržbová čistička odpadních vod StmH proto patří mezi často 
realizované řešení mezi stavebníky nejen na území české republiky.
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Práce provádíme pasovým mini-bagrem, vhodným 
pro malé a stísněné prostory, velkým trakor-bagrem 
pro práce většího rozsahu. Dovoz a odvoz materiálů 
provádíme kontejnerovou Avii.

Naše služby:
- výkopy kanalizací, elektro přípojek, vody, 

plynu a jejich realizace
- výkopy základů, základových pásů
- zhotovení základových desek
- výkopy bazénů
- výkopy kanalizačních šachtic, jímek a 

čističek
- výkopy a realizace hydroizolací obvodových 

zdí staveb
- terénní úpravy, skrývka zemin
- hloubení příkopů a příjezdových cest
- dovoz a odvoz stavebních materiálů, sutin, 

odpadů, zemin
- přistavení a odvoz kontejnerů na stavební 

sutě
- instalatérské práce
- demoliční práce

Radek Vorel
tel.: +420 725 178 819
www.vorel-radek.cz 
vorel.radek@centrum.cz

Podsumowanie roku 2021 w MK PZKO Kocobędz
W piątek 4.3.2022 spotkali się 

członkowie Miejscowego Koła PZKO 
w Kocobędzu na zebraniu sprawozda-
wczo-wyborczym.

Zebranie poprowadziła sekretarz 
Irena Štirba. Najmłodsi (Ela, Ania, 
Tomek i Filipek) umilili nam czas recy-
tacją wesołych wierszyków. Następnie 
wysłuchaliśmy sprawozdanie preze-
sa i skarbnika, wybraliśmy komisje…. 
Odgłosowaliśmy nowy zarząd. Prezes 

przypomniał o takich imprezach jak: 
jajecznica, wycieczka, placki, bowlingo-
we Mikołajki. Podziękował aktywnym 
członkom: “staremu” zarządowi, gos-
podarzom domu PZKO, kronikarzowi, 
prelegentom, organizatorom wyciec-
zek…)

Przypomnieliśmy sobie o jubileu-
szach naszych członków, ale również 
uczciliśmy minutą ciszy pamięć naszej 
długoletniej, aktywnej członkini Janiny 
Brannej. 

Nasze koło liczy 75 osób. Bardzo 
nas pocieszyło, że możemy do naszego 
grona przywitać nowych młodych 
członków: Janinę Słowiaczek, Agatę 
Wierzgoń, Zuzanę Cichą i Jakuba Po-
džornego. Otrzymali legitymację oraz 

kupon do zakupienia książki.
Gościem zebrania był starosta 

gminy Kocobędz, który zaznajomił nas 
m.in. z przebiegającymi inwestycjami 
i planami dotyczącymi Kocobędza.

Po dyskusji, planach i uchwałach 
zjedliśmy smaczne jelitko z kapustą, do 
kawki panie przyniosły domowe wy-
pieki. 

Miło było spędzić czas w tak licz-
nym i miłym gronie w naszym domu 
PZKO.

Dziękujemy naszej “męskiej 
połowie” za tulipany, które otrzyma-
liśmy z okazji zbliżającego się MDK.

kronikarz koła L. Niedoba
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SDH Chotěbuz - ohlédnutí se za rokem 2021
Členská základna k 1. 1. 2021 čítala 

98 členů. V roce 2021 se nám podaři-
lo uspořádat alespoň dvě soutěže - 27. 
8. 2021 Memoriál Josefa Kisze a 18. 9. 
2002 - první dětskou soutěž v rámci 
okresní ligy M.L.O.K. V měsíci červnu 
jsme také uskutečnili tradiční branný 
den pro naši ZŠ. 

I přes tuto nelehkou dobu se naši 
muži zúčastnili několika soutěží. Za-
hájením bylo okresní kolo v požárním 
sportu, kde naši muži vybojovali krás-
né druhé místo a zajistili si tak postup 
na krajské kolo. Počátkem prázdnin se 
vydali na pohárovou soutěž do Píseč-
né, kde si také někteří členové týmu 
vyzkoušeli, jaké to je, když si vylosujete 
post, na který byste si v životě netrouf-
li. Během prázdnin naši muži zavítali 
také na soutěž do Bukovce a odběhli 
domácí noční soutěž. Zakončení sezóny 
proběhlo u mužů stejně jako u žen, a to 
zaslouženým vítězstvím v Havířově. Co 
si budeme nalhávat, běžet požární útok 
v pracovní výstroji, zdolat překážku 
v podobě okna, není zrovna procházka 
růžovou zahradou.

Když se zadíváte na naše oba týmy, 
všimnete si, že věková skladba je velmi 
různorodá. Na startu stojí zralí čtyřicát-
níci, ale také mladá kuřata. Tyto věkové 
rozdíly jsou však smazatelné, když víte, 
že jste jeden tým, který vždy stojí při 
sobě. Děkujeme, že jsme mohli vyrůstat 
a  také dále růst v tomto sboru.

V rámci aktivit s naši mládeží jsme 
objížděli soutěže zařazené do seriálu 
MLOK a klasické pohárové soutěže. 
Zúčastnili se okresního kola, kde jsme 
v kategorii starších obsadili méně slav-
né 4. místo a v kategorii mladších brali 
stříbro. Mladší i starší žáci si tak také 
zajistili přímý postup na krajský pohár 
starosty, který se konal v Tísku. 

Uspořádali jsme také soutěž Mla-
dých hasičů, která se konala u HZ  
v Chotěbuzi, která byla zařazena jako 4. 
kolo  seriálu  Mlok. Soutěžilo se  v kate-
goriích mladší a starších. Zúčastnily se 
4 družstva  mladších a 6 družstev star-
ších. Naši mladší se umístili na 3. místě 
a starší na 2. místě.  Poděkování patří 
všem členům, nečlenům a rodičům za 

pomoc ve stánku, na dráze, jako roz-
hodčí či jako morální pomoc při soutěži.

Druhý říjnový týden jsme se vy-
dali na I. kolo hry Plamen, které se ko-
nalo v Bohumíně Kopytově. Soutěžilo 
se v disciplínách ZPV a štafetě dvojic. 
Mladší  do jarního kola postupují z děle-
ného 3. místa a starší z místa druhého. 
V roce 2021 jsme měli zastoupení také 
v dorostenecké kategorii. Kde závodili 
Nela Ciasnochová a Marek Szkandera 
v kategorii středních jednotlivců. Do 
jarního kola oba postupují z druhého 
místa.

Naše činnost není pouze o trénová-
ní a objíždění různých soutěží. Během 
roku společně podnikáme různé akce. 
Naši vedoucí se jezdí pravidelně ško-
lit a obnovují své kvalifikace, společ-
ně podnikáme různé expedice, výlety, 
brigády pro zvelebování naší hasičské 
zbrojnice, údržbu technického vybave-
ní, pečeme perníčky, ale hlavně si uží-
váme toho, že můžeme dělat něco spo-
lečně.



ŻYCZENIA WIELKANOCNE
Żeby śmiały się pisanki,
uśmiechały się baranki,
mokry dyngus zraszał skronie,
dużo szczęśćia sypiąc w dłonie.

Wielkanoc,
święta nadziei i radości,
wiosny powitanie,
sens życia, cud,
Zmartwychwstanie.

Alleluja!   
Czytelnikum „Zwierciadła” serdeczne życzenia ślą 

członkowie MK PZKO Kocobędz-Ligota

    ŻYCZENIA WIELKANOCNE                          
 

  Żeby śmiały się pisanki, 
     uśmiechały się baranki, 
      mokry dyngus zraszał skronie, 
       dużo szczęśćia sypiąc w dłonie. 
    Wielkanoc, 
    święta nadziei i radości, 
    wiosny powitanie, 
    sens życia, cud, 
    Zmartwychwstanie. 
W        
       Alleluja!    
   

 Czytelnikum „Zwierciadła” serdeczne życzenia ślą członkowie MK PZKO Kocobędz-Ligota 
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Do Chotěbuze přišlo jaro 
V pátek 8. dubna se děti z naší mateřské a základní školy 

loučili se zimou. Písněmi a básněmi vítali jaro a zimě dali 
sbohem symbolickým vhozením Morany do vody.

Trávo trávo, jak jsi sladká
pro kůzlátka, pro housátka

a co šťávy pro včeličky
přichystaly jetelíčky!

Kdo je mladý, ten si zpívá
a těm starším copak zbývá?
Přidat se k těm písním taky,

zahnat všelijaké mraky.
(František Hrubín, Trávo, trávo)

CHOTĚBUZSKÝ KOPEC

3,1km

Zveme všechny cyklisty na 44. ročník cyklistického závodu

v neděli 8.5.2022

TJ Sokol Chotěbuz

Registrace JEN přes internet od 15.4.2022 do 5.5.2022 na www.tjsokolchotebuz.cz

Závodníci si přijdou mezi 8:00 až 8:30 na start pro startovní čísla, poté bude
kolem  9:00 zahájen závod od nejmladších závodníků.

Závod je určen pro všechny věkové kategorie bez omezení horní hranice.

Startovné 50,- Kč pro všechny se platí převodem z účtu, bližší info po registraci.
Pokud závodník do 5.5.2022 neuhradí v pořádku startovné, bude vyřazen.

Povinná cyklistická přilba pro všechny závodníky!

Po závodě bude u kulturního domu připraven pro děti skákací hrad a

jiné atrakce. Pro doprovod a diváky bude otevřen bufet.

Maximální počet 100 závodníků.

Na startu NEBUDE MOŽNÁ REGISTRACE, ani doplatit startovné!


